Esto es (Santisimo Padre) (*sic*) lo que por aora postrado humildemente a los pies de Vuestra Santidad se me ofrece que deçir cerca de mi obispado cuya santissima perssona guarde nuestro Señor para conservaçion y aumento de la iglesia catholica. Dada en Oviedo a 16 (en blanco en el borrador) de Abril de 1679.

Beatissimo Padre. Besa los pies de vuestra Santidad su mas humilde siervo y capellan. Alonso Antonio Obispo de Oviedo». Rubricado. (Este último párrafo

íntegramente es manuscrito de San Martín). (Está duplicado el memorial, uno en borrador y otro en limpio, pero sin modificación alguna)//

(VISITA DE LAS BASÍLICAS DE LOS APÓSTOLES)

«Nestor Rita Archiepiscopus Sebastenensis, canonicus et altarista.

Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Ildefonsum Antonium, Episcopum Oubettensem Sacrosanctae Principis Apostolorum Basilicae limina per Illustrem ac Reverendum Dominum Franciscum Jove Spriellam Canonicum Lejionensem Generalem Procuratorem Ecclesiarum Hispaniarum eius procuratorem visitasse testamur. Die 3 Mensis Junii Anno 1679. Franciscus de Santis subaltarista, manu propria. Rubricado.//

Pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino Hildefonso Antonio de San Martin episcopo Obetensi. R. D. D. Franciscus Jove Esprieglia Lechionensis Canonicus personaliter visitavit Limina Apostolorum in Sacratissima Patriarchali Basilica Sancti Pauli Via Ostiensi: de quo ego infrascriptus Monachus Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensis fidem facio. D. Paulus ab Urbe Abbas et vicarius».

*Ovetensis. Vissitationis Ssacrorum Liminum
Exped. 4 Junii 1679”.*

**ASV. Sacra Congregatio Concilii. Relationes ad limina. Ovetensis. Caja 607A, fols. s. n. rv.
Año 1679**

III. 2 DIÓCESIS DE CUENCA

(PODER NOTARIAL)

Fol. 199rv. *«In Dei nomine amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis ubique pateat evidenter et sit notum, quod in Civitate Conchensi Dioecesis ipsius, anno a nativitate Domini milleximo sexcentesimo octogessimo quarto, in ditone septima die vero vigesima quinta mensis Martii, Pontificatus Sanctissimi domini nostri Innocentii, divina providentia Papae Undecimi anno octavo, in mei notarii publici apostolici, testiumque infrascriptorum praesentia personaliter constitutus Illustrissimus Dominus D. Ildefonsus Antonius de San Martin, Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Conchensis regiusque consiliarius etc. Dixit, quod iuxta constitutiones et sanctiones apostolicas, dictus dominus constituens, quo tempore fuit in episcopum consecratus, et possessionem huius episcopatus adeptus, iuravit, et promisit, se temporibus a iure statutis vissitaturum limina Apostolorum sanctorum Petri et Pauli in alma Urbe, tanquam fidei petras, et totius Catholicae religionis fontem; necnon praedicto sanctissimo domino Innocentio Undecimo, eiusque sucesoribus obedientiam praestaturum, eumque, seu eos certiore facturum de suo pastoralis officio, et cura, ac de omnibus rebus ac ipsius (cui praeest) (sic) ecclesiae statum, ac cleri, et populi disciplinam, quomodolibet pertinentibus, et adimplens dictum iuramentum, obtemperansque dictis constitutionibus apostolicis ad visitanda dicta limina Apostolorum, caeteraque omnia huius muneris facienda, personaliter ad almam Urbem accedere desiderat; sed quia dictus Dominus constituens, ob loci distantiam, aliisque gravibus, et iustis de causis, et impedimentis, praepeditus ad praemissa vaccare non valens, quibus casibus, sua Sanctitas, ut Pater piissimus ad supra dicta peragenda certos nuntios, ac procuratores speciales, de benignitate sua admittere solet. Ideo dictus Illustrissimus Dominus constituens omni meliori modo, via et forma, quibus melius validius, et efficacius potest constituit, fecit, destinavit, et solemniter ordinavit suos legitimos, et indubitabiles procuratores, actores, factores, negotiatorumque suorum infrascriptorum gestores ac nuntios speciales et generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet Licenciatum D. Petrum de Zelaya, presbyterum oriundum huius civitatis et Doctorem D. Raymundum Melchiorem et Merallas, presbyterum, unumquemque in solidum specialiter et expresse ad ipsius Domini constituentis nomine, et pro eo suamque propriam personam representantem in praedicta alma urbe personaliter comparendos, et petendum, observandum, et supplicandum sanctissimum dominum nostrum Innocentium Papam, ut causas suorum impedimentorum deductas in suis litteris attestantibus propter quas non potest personaliter comparere, vellit, et gratum sit suae Sanctitati pro sufficientibus et iustis habere, et similiter ad praedicta Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli limina vissitandum et humiliter praestandum debitam et consuetam reverentiam, et obedientiam Sanctissimo domino nostro Innocentio papae, tanquam Patri et universali Pastori Sanctae Romanae Ecclesiae, eiusque sucesoribus canonice intransibus, et de parendo, obediendo, et obtemperando mandatis Sanctae Sedis Apostolicae promittendum, et desuper quodlibet iuramentum, seu professionem faciendam iurandum, et emittendum, omniaque alia, et singula facienda, gerenda, exercenda, et procuranda, quae in praemissis et circa ea necessaria fuerint, ita, ut vere realiter, et cum effectu praedictis constitutionibus, et sanctionibus Apostolicis, in omnibus et per omnia satisfacisse videatur, et quidquid ipsemet Illustrissimus dominus constituens faceret, seu facere posset etiam si talia forent, quae mandatum exigerent magis speciale, vel*

generale quam praesentibus est expresum, promissit hic habere ratum, et gratum totum id, et quid per dictos suos procuratores fuerit actum, gestum, factum, et procuratum, et non revocare sub omnium bonorum suorum spiritualium, et temporalium obligatione, et hypoteca relevans eundem de omni onere satisfaciendi, iudicioque sistendi, et iudicatum solvendi, cum caeteris clausulis universis, et sub omni iuris, et facti renuntiatione ad haec necessaria pariterque cautela, super quibus omnibus, et singulis supradictis idem Reverendissimus dominus constituens a me Notario publico apostolico infrascripto unum, vel plura publicum, seu publica fieri petiit, ac confici instrumentum, seu instrumenta, acta fuerint haec in dicta Civitate Conchensi, sub anno, die, mense, in ditione, et Pontificatu supradictis, praesentibus ibidem pro testibus D. Francisco de San Martin, D. Joanne de Varzena et D. Laurenzio de Maqueda, ad praemissa vocatis, et rrogatis, in dicta Civitate commorantibus, et dictus Illustrissimus dominus constituens, qui hoc suo nomine subscripsit. Ildefonsus Antonius episcopus Cochensis. Apud me D. Petrus Yague Malo notarius apostolicus.

Et ego D. Petrus Yague Malo presbyter publica et apostolica auctoritate notarius, nec non Illustrissimi domini ac semper domini mei Conchensis episcopi, de camera secretarius praemissis omnibus et singulis praesens fui, et personaliter interfui, ideo hoc publicum instrumentum et exemplar trasumpti et transtuli ex originali, quod in meum officium permanet aservatum fide dignum et ut in eo continetur, in quorum fidem hoc etiam subscripsi et signavi in Civitate Conchensi loco die anno in ditione et Pontificatu supra relatis.

In testimonium veritatis. D. Petrus Yague Malo notarius apostolicus et secretarius. Signado y rubricado.//

(RELATIO)

«Santissimo Padre

Muy conforme a mi obligacion es el desseo en que vivo de poder llegar personalmente a vessar los santissimos pies de vuestra Santidad, y visitar los sagrados umbrales de los Apostoles San Pedro y San Pablo, a que me esta llamando no solo el vinculo de mi Dignidad, y juramento que hice antes de tomar possession della, sino tambien la nativa y singular obediencia que profeso a vuestra Santidad y a la Santa Sede Apostolica, por cuya benignidad y gracia en virtud de Bullas Apostolicas tengo encargada esta Iglesia y obispado de que tome possession el dia 18 del mes de febrero del año pasado de 1682. Y siendo preciso introducir el gobierno que me ha parecido mas combeniente para el servicio de nuestro Señor, assi en lo spiritual, como en lo temporal que me toca, ya se dejan reconocer las ocupaciones en que estoy entendiendo, pues de mas de haber celebrado ordenes generales, y procurado examinar muy exactamente los confesores, para que el Santo Sacramento de la Penitencia se administra por Ministros tan dignos y capazes, como se requiere, es muy urgente la necesidad que ay en este Obispado de conferir el Sacramento de la Confirmacion, por no haberlo podido hacer mi antecesor en esta Dignidad por los continuos achaques que padecia, y asi he resuelto mediante el beneplacito y tolerancia de vuestra Santidad, no habiendo como no ay persona del cavildo de esta Iglesia, ni otra alguna constituyda en Dignidad, que quiera en mi nombre cumplir esta obligacion, de encargarla al Lizenciado D. Pedro de Zelaya Prebytero de esta ciudad, para que en virtud de poder especial mio para este effecto, pueda en mi nombre vessar los sanctissimos pies de vuestra Santidad, protestar mi obediencia a la Santa Sede Apostolica y visitar los sagrados umbrales de los Apostoles, y poner a los pies de vuestra Santidad esta relacion, del estado de esta santa iglesia y obispado, y demas circunstancias que contiene, para que mandada ver por vuestra Santidad se sirva de concederme su santa bendicion y dignarse de admitirme